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Niektóre gatunki nietoperzy podejmują wędrówki w czasie zimy. Migrują wtedy na
zachód i południowy-zachód Europy. Inne, w tym ciężkim dla nich okresie, zapadają
w stan hibernacji. Ich metabolizm ulega wtedy znacznemu spowolnieniu. W tym
czasie korzystają z rezerw tłuszczu brunatnego zgromadzonego na plecach,
pomiędzy łopatkami. Podczas takiej hibernacji, wybudzają się zaledwie kilka razy po
to, aby wypróżnić się i napoić. Każde wybudzenie jest dla nietoperzy bardzo
energochłonne. Dlatego absolutnie nie powinno się dotykać i niepokoić
hibernujących nietoperzy, ponieważ może okazać się to dla nich śmiertelnie groźne.
„Niezaplanowane”, spowodowane z winy człowieka, niepotrzebne wybudzenie,
może przyczynić się do tego, że nietoperzom nie wystarczy zgromadzonych jesienią
zapasów tłuszczu na dalszą hibernację.
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W okresie zimowym nietoperze korzystają z różnego rodzaju schronień, w których
panują stabilne warunki mikroklimatyczne, tak potrzebne do „spokojnego snu”.
Należą do nich najczęściej: jaskinie, piwnice, fortyfikacje, studnie, a także sztolnie.
Na terenie DPN w ramach zimowego monitoringu nietoperzy, corocznej kontroli
podlega rozsianych po lasach 9 bunkrów- pozostałości Wału Pomorskiego, 6 piwnic,
3 studnie oraz 2 hydrofornie.
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Podczas tegorocznej, zimowej inwentaryzacji stwierdzono hibernację 193 osobników
nietoperzy, należących do sześciu gatunków:

Plecotus auritus   gacek brunatny – 72
Myotis daubentonii   nocek rudy – 62
Myotis nattereri nocek   Natterera – 45
Myotis myotis   nocek duży – 9
Barbastella barbastellus   mopek zachodni – 2
Eptesicus serotinus  mroczek późny – 2
IND. (osobniki nieoznaczone) – 1
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Zimowy monitoring nietoperzy przeprowadzono na terenie Drawieńskiego Parku
Narodowego w dniach od 28-29 stycznia 2022 r..  

W inwentaryzacji uczestniczyli pasjonaci chiropterologii: pracownik Sekcji
Monitoringu Drawieńskiego Parku Narodowego oraz studenci i absolwenci Wydziału
Leśnego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, członkowie Sekcji Teriologicznej
Koła Leśników UP. Opiekunem sekcji jest prof. dr hab. inż. Witold Grzywiński.
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